БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.10.2011 № 56                                                                                          г. Белокуриха

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления, прекращения прав и изъятия земельных участков в границах муниципального образования «город Белокуриха» Алтайского края утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 5.10.2006 №67

В соответствии с Законом Алтайского края от 6 января 2011 г. N 8-ЗС "О внесении изменения в статью 2.1 закона Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков", руководствуясь Уставом муниципального образования город Белокуриха

Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления, прекращения прав и изъятия земельных участков в границах муниципального образования «город Белокуриха» Алтайского края утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 5.10.2006 №67.
2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления, прекращения прав и изъятия земельных участков в границах муниципального образования «город Белокуриха» Алтайского края утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 5.10.2006 №67» главе города для подписания и опубликования.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                         С.К.Криворученко

Приложение к
                                                                                     решению Белокурихинского

городского Совета депутатов

от 28.10.2011 № 56
О внесении изменений
в Положение о порядке предоставления, прекращения прав и изъятия земельных участков в границах муниципального образования «город Белокуриха» Алтайского края утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 5.10.2006 №67
1. Дополнить Главу 2. Порядок предоставления гражданам земельных участков в собственность на безвозмездной основе пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Право на бесплатное получение земельных участков возникает у следующих категорий лиц независимо от признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий:

- у женщин, родивших (усыновивших) и воспитывающих третьего ребенка или последующих несовершеннолетних детей, начиная с 1 января 2011 года;

- у мужчин, являющихся одинокими отцами или единственными усыновителями и воспитателями третьего ребенка или последующих несовершеннолетних детей, начиная с 1 января 2011 года.»
Глава города                                                                                         А.Ф.Каменев